
    Mẫu số 36 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 22/QĐ-XPHC P. Phan Đình Phùng, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHAN ĐÌNH PHÙNG 

 

Căn cứ Điều 57, điều 68, điều 70, điều 78, điều 85 Luật xử lý vi phạm hành 

chính( sử đổi, bổ sung năm 2020) 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an 

toàn xã hội, phòng, chống tệ nạn xã hội, phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ, 

phòng chống bạo lực gia đình. 

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính số: 0002038 Quyển số: 00041 ngày    

tháng 1 năm 2024 

Theo báo cáo đề xuất của Công an phường Phan Đình Phùng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với người có tên sau đây 

Họ và tên NGUYỄN VĂN DŨNG; Giới tính: Nam. 

Tên gọi khác: Không có. 

Sinh ngày 20 tháng 07 năm 1995. 

Số ĐDCN/CMND/Hộ chiếu: 019095008759 ngày cấp: 04/02/2023; nơi cấp: 

Cục cảnh sát QLHC về TTXH- Bộ Công an . 

Hộ khẩu thường trú:  Nhã Lộng, huyện Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên. 

Chỗ ở hiện nay: Nhã Lộng, huyện Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên. 

Nghề nghiệp: Kinh doanh bánh kẹo.( Tạp hóa, tạp phẩm) 

Mã doanh Nghiệp :  

Số giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính. 

Không lập hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động phòng cháy chữa cháy, quy định 

tại khoản 2 điều 31 NĐ 144/2021 ngày 31/12/2021. 

 - Xử phạt VPHC với hành vi chủ kho hàng tạp hóa, tạp phẩm Ông: Nguyễn 

Văn Dũng, SN: 1995, HKTT: Nhã Lộng, Phú Bình, Thái Nguyên, điểm kho hàng 

kinh doanh thuộc tổ 19 phường Phan Đình Phùng thành phố Thái Nguyên, Thái 

Nguyên về cơ sở không lập hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động phòng cháy chữa cháy 



tại khoản 2 điều 31 NĐ 144/2021 ngày 31/12/2021. Mức phạt tiền: 3.000.000đ đến 

5.000.000đ. 

Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, Tổng số tiền phạt: 4.000.000đ (Bốn triệu 

đồng (tiền Việt Nam). 

 Hình phạt bổ sung: Không 

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục tồn tại, đối với hành vi là 30 ngày, 

kể từ ngày nhận được quyết định này. 

Những nội dung trực tiếp liên quan đến việc thực hiện, biện pháp khắc phục 

tồn tại: Thực hiện lập hồ sơ quản lý, theo dõi hoạt động Phòng cháy chữa cháy theo 

quy định. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3: Quyết định này được: 

1. Giao cho Ông NGUYỄN VĂN DŨNG là đại diện của tổ chức bị xử phạt 

có tên tại điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Ông NGUYỄN VĂN DŨNG có tên tại điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành. 

Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Ông NGUYỄN VĂN DŨNG không 

tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Ông NGUYỄN VĂN DŨNG có tên tại điều 1 phải nộp tiền phạt tại kho 

bạc nhà nước trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này. 

b) Ông NGUYỄN VĂN DŨNG  bị xử phạt có tên tại điều 1, Không tạm giữ 

gì trong khi thi hành quyết định xử phạt. 

c) Ông NGUYỄN VĂN DŨNG có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành 

chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho : Kho bạc nhà nước TP Thái Nguyên để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Ông NGUYỄN VĂN DŨNG để thực hiện. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu:, HS   

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Trần Đình Thìn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T14:46:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng<pphandinhphung.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




